sunt animæ motus, ut pote qui sunt motibus intelligibilis nostræ terræ, videlicet carnis, sublimiores; horum enim fructus veritas, justitia, mansuetudo, compassio et his similia. (*Ex Origene.*) Habemus intra nosmetipsos et ligna camporum, quæ fructum suum producant. Quæ sunt ista ligna camporum, dicit fortassis auditor: quid iterum hic seminiverbius ait? Quid undique verba conquirat, ut explanatione lectionis effugiat? Quomodo intra nos ligna esse docebit, et arbores? Si non temere obtrectes, jam nunc audies: *Quia non potest arbor bona malum fructum facere, neque arbor mala bonum fructum facere* (*Math. vii*). Habemus ergo arbores intra nos sive bonas sive malas, et, quæ bonæ sunt fructus malos afferre non possunt, sicut quæ malæ sunt, fructus non afferre bonos. Vis tibi et arborum ipsarum, quæ intra nos sunt, vocabula et appellationes expediam? Non est ficus nec malus, nec vitis, sed una arbor justitia vocatur, alia prudentia, alia fortitudo, alia temperantia nominatur. Et si vis majorem adhuc arborum multitudinem, discite quibus fortassis digne putabitur, consuetus etiam paradisi Dei est. Ergo alia arbor pietas est, et alia arbor sapientiæ est, et alia disciplinæ est, et alia scientiæ boni et mali: super omnia vero est et arbor vitæ, adhibeam testem sapientissimum Salomonem, dicentem de sapientia: *Lignum vitæ est, inquit, omnibus qui amplectuntur eam* (*Prov. iii*). Si ergo sapientia lignum vitæ est, sine dubio et aliud lignum est prudentiæ, et aliud justitiæ. Neque enim consequenter diceretur ex omnibus virtutibus, solam sapientiam meruisse quæ lignum vitæ dicatur, cæteras autem virtutes nequaquam similis sortis suscepisse vocabula. Ligna ergo campi dabunt fructum suum: *Apprehendet messium tritura vindemiam, et vindemia occupabit sementem.* (*Ex Hesychio.*) Quia enim tritura terræ colligit fructus, vindemia arborum recte fructus corporis, aut fructus animæ comprehendere sive occupare, quia hoc quidem maxime benedictionis est, uno eodemque tempore stabile et secundum corpus atque animam in virtutibus possidere. Comprehendet autem sive occupabit vindemia sementem. Congregans enim anima virtutes suas, mox alias desiderat usque dum illas attigerit divitias, ad quas Paulus festinavit, et propterea dicebat: *Fratres, ego me non arbitror comprehensisse: unum autem quæ quidem retro sunt oblitus, in his autem quæ in priora sunt, extensus, secundum intentionem sequor ad palmam supernæ vocationis Christi* (*Phil. iii*). Propter quod et bonum sequitur semen plenum salutaribus actionibus, ut bene conveniat quod sequitur: *Et comedetis panem vestrum in saturitate.* Si enim panis noster virtus est, de qua Dominus dicebat: *Operamini non cibum qui perit, sed qui permanet in vitam æternam* (*Joan. vi*). Hic illud ad satietatem comedet, id est, operatur, qui in perpetuo ejus appetitum habet. *Et absque pavore habitabit in terra vestra, dabo pacem in finibus vestris; vel secundum Septuaginta, et bellum non transibit per*